
 

 

2014 年第 3回 OSS リーガルセミナーのご案内 
2014 年 10 月 6日 

 

初秋の候、時下ますますご清祥のこと、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

さて、本年第 3 回目の当社リーガルセミナーについて下記の通り、開催のご案内をいたします。 

 

今回のリーガルセミナーは、昨年初めてご登壇いただき、参加者のアンケートでも多数のリクエスト

のありました、松島弁護士に再度ご講演いただけることになりました。今回、松島先生には、OSS と

OSS を含んだプログラム著作権侵害について、日米事例とともにご講演いただきます。 

また、企業で必要なOSSの基礎知識について外部講演や論文発表、社内外の教育セミナーを手がけ

正に専門家として、やはり多くの方々から、ご登壇のリクエストのありました、ＮＥＣの姉崎様にご講演

いただけることになりました。当社代表、金からは、国内外のOSS コンプライアンス動向に関する情報

提供をいたします。 

 

参加をご希望の方は、ブラック・ダック・ソフトウェア㈱平野（khirano@blackducksoftware.com）宛、メー

ルにてお申込みいただくか、当社パートナー企業の担当者までご連絡下さい。 

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

 

敬具 

 

記 

日時： 2014 年 10 月 31 日（金）13:30～16：30 (受付開始 13:00 -) 

会場： ＡＰ 東京八重洲通り 

中央区京橋１丁目１０−３ ＫＰＰ八重洲ビル１１階 Kルーム 

TEL: 03-6228-8109 

定員： 80 名 

参加： 無料 

 

 

プログラム： 

13:30-14:00  「国内外の OSS コンプライアンス動向と啓発活動」 

ブラック・ダック・ソフトウェア株式会社 代表取締役 金 承顕 

 

14:00-15:00 「OSS ライセンスの基礎」 

（質疑応答含む） 日本電気株式会社 ソフトウェア技術統括本部 OSS 推進センター  

 エキスパート 姉崎 章博様 

  

15:00-15:10  休憩 

  

15:10-16:10 「プログラムの著作権侵害訴訟‐日米の裁判例を題材に‐」 

（質疑応答含む） 松島・木村法律事務所 弁護士 松島 淳也様 

 

16:10-16:30  お名刺交換など 

 

16:30 終了 

 

mailto:khirano@blackducksoftware.com

